Sacratissima Romarormn lm.peraton·a Regi"mp,e Maiestas, Doni·ine 
Domz·ne clementissime. 

Fidelitatis perpetuorum seruiciorum meorum în gracia-m Sacratissimae Maies­
tatîs vestrae humillimam subiectionem. Litteras Sacratissimae Maiestatis vestrae tercia 
die proxime praeteriti mensis Ianuarij ex Ciuitate Fryburgo Brosgoiae ad me graciose 
datas, quinta die huius men_sis februârij humillima cum mei submissione accepi, cum 
quibus Sacratîssima Malestas vestra litteras Ioannis Eelsij Sacrae Romanorum Regiae 
Maiestati domino meo clementissimo pro rernuneracione damnorum suorntn humiliter 
ponectas, et per eius Regiam Maiestatem ad Sacratissimam Maiestatem uestram Caesa­
ream datas, michi clementer mittere, ac penes eas iniu11gere dignata est, ut quas sump­
tus Ipsi Ioanni :Belsio per Sacratissiniam Maiestatem uestram in moldauiam ablegato tri­
buerim : et qua gracia ultedoti eum di,gnum esse Censeam, cum humillima mea opinione 
Sacratîssimae Maiestati vestrae prescribere deberem. 

Quam humi!l,ime igitur Sacratissimae Ma,iestati vestrae significare uolui me Anno 
proxime elapso cum Idem Ioannes Belsius unacum Marco Berkowyth Sacratissimae Ma­
iestati vestrae aulico Moldauiam intraret, prn sumptibus Viaticis Quinquaginta talleros 
ad Expensas uero quottidianas quibus integro anno uti debuisset, Centuro et Quinqua, 
ginta TaHeros suppeditaui, Quos quidem, quoniam solummodo tribus mensibus i,n mol­
dauia egit: non exposuit. certo enim cognoui ipsum Serenissimi Domini Desp9tis seu 
Principis Moldawiae sumptibus eo sub tempore esse alitum, atque eiusdem Despotis 
sumptibus reuersum. Tandem, cum iter Pragam versus continuasset Dedi eldem Talleros 
trigînta duos. Quod uero idem Ioannes Belsius Damnum aliquod eo în !tinere passus 
fuisset, michi non constat, sed hoc scio quod duos equos ex motdavia adductos Pragae 
Dicitur uendidisse. Attamen quoniam non solum hoc in negocio, uerum etiam antea fi­
delia sua erga Sacratissimam Maiestatem vestram exhibuit semitia, atque imposterum 
exhibere studebit, mea exigua ·opinlone uidetur sufficere, si Sacratissimae Maiestates 
vestrae ipsi foanni Belsis pro sustentacione domus suae vd Triginta duos cubulos frn­
menti et ad futuram Vindemiam duo Vasa Vini d'ari facere dignarentur, quibus in pre­
senti usque ulterlorem Sacratiissimarum Maiestatum vestrarum contentus esse poterit, 
Quod sacratissimae Maiestati vestrae exigua mea opinione submisse duxi prescribere. 
Ceterum, Prncul dubio Sacratissimae Maiestati vestrat; Constare scio, Generosam ac 
Magnificam Dominam Barbaram lanchij, relictam Viduam Magnifici olim Sigismundi Ba­
lassa de gyarmath tercia die huius mensis februarij e Viuis excessisse, et quia ruemini 
eam nuperrime Transactionem cum Sacratissirna Maiestate vestra inijsse, ut donec sup-er­
viveret, Arce Dy,osgyewr ac eius attinentijs et prouentibus frueretur, Ipsa vero mortua 
Non solum arx, uerum etiam pecuniae et aliae rex ipsuis Vicluae iam mortuae in Sa­
cratissimam Maiestatem vestram tanquam legittimum Dominum et principium (1) suum 
clementissimum condescenderent, Tales autem Ipsam Viduam ,in Arce Dyosgyewr reli­
quisse intelligo officiales, Qui nec facultates neque haereditates habent, et custod'iac arcis 
rerumque ac pecuniarum relictarum. praesunt, nescitur quam in partem eorum mentes 
possunt Duci. Mea igitur Exigua opinione pro. commodo Sacratissimae Maiestatis vest-

I) fehlerhnfl, statt principem. 
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,, 563. 
17 Febr. 

rae fore videtur ut statim certos suos Commissarios ad occupandam arcem Dyosgyewr 
expediret, qui omnes res et pecunias (quarum partem fortassis iam dissipatam esse credo} 
per luramenta inquirant e.t annotent. Digneturque Sacratissima Maiestas vestra aliquem 
fidelem subditum suum Virum grauem atque rei mililaris exercitum in eandem arcem 
Dyosgyewr substituere, qui habita de omnibus eiusdem Arcis et Pertinenciarum suarum 
prouentibus optima radone, custodiae arcis ac. eius praesidio praeforet. Et quoniam non 
haesito, perplures esse fore ne qui dictam arcem Dyosgyewr a Sacra Maiestate vestra, 
pro summa aliqua seu inscripcione, aut alio quouis modo impetrare tentabunt eiusdem­
que arcis et pertinenciarum prouentus (quo ipsam facilius acquirere valeabant) paudssimos 
esse Sacratissimae Maiestati vestrae proponent, Eidem Sacratissimae Maiestati vestrae 
domino et Imperatori clementissimo s.upplico humillime,. dignetur iam dictam arcem Dy. 
osgyewr pro se seruare, certum enim est, quod in hys Regni partibus superioribus, Ex­
cepta Agria nulla arx est, quae ampliores proventus haberet, quam ista Dyosgyewr prae­
sertim in Vino habet, ita ut non solum Milites pro custodia eiusdem loci necessarij de­
bito modo ex i-psis prouentibus contentari, verum etiam non exigua eorum pars quot­
tannis ad fiscum Sacratissimae Maiestatis vestrae colligi et conuerti possent, sollummodo 
fidelem et dUigentem administratorem habeant. Quod Sacratissimae Maiestati vestrae pro 
fide et fidelitate mea humillime Duxi significandum. Deus. gloriossus seruet Sacratissimam 
Maiestatem ustram in profectam tocius Christianitatis diu saluam et lncolumen. Ex Ep­
peries 9 d ie Februarij. Anno Domini MDLXIII. 

Eiusdem Sacratissimae Maieslatis vestrae Fidelis el -humilis subditns 

Franci·scus Pestyensis, m. p. 

Aufsch.nfl: Sacratis--imae et Catholicae Romanorum Imperntoriae Regiaeque Ma­
iestati etc. Domino Domino meo clementissimo. Ad manus proprias. 

ccccxxn. 
Raportul ambasadorului d/n Constantinopol cătr;i I111pcral11I Ferdi­

nand I. despre mişcările trupelor turce~ti şi despre reua credinţă alui Despot­
Vod,1 faţă cu Wolfgang Schreiber. 

(Din Archiva cc:;. r, ,g. t1i11 \ 'i,,11al. 

Sacralissime Rex, Domine clcmml/ssimc. 

Cum Nuncium haberem qui Venetias proficisceretur, praetermittere nolui, quin 
Maiestati Vestrae significarem, quod Secundo Februarij die adductis sit VuoHgangus 
Schreiber Quinque Ecclesiensis, quem Dominus Ioannes Vngenad miserat ad Despotam 
in Moldauiam cum libellis quib_usdam, fideru nostram Christianam continent ibus, ut iUic 
in lingua Vualaca imprimerentur; habuit saluum cooduc,tum Maies,tatis Vestrae pro se­
curitate intineris, et literas fiauciarias, tractandi nescio quae negocia. Has literas et li­
bellos cum Despotae in Mo!dauia reddidisset, et Legationis suae causas exposuisset, per­
humaniter fuit e&ceptus, et in diuersodum deduct.us, post uarios deinde Sermones cum 
Despotae ministris, ultr6 citroque habitos, rogatus ab ijs, ut Despotae cousultor esse 
Yellet, faciendae amicitiae cum Principibus Christianis et contrahendi matrimonij, cum 
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alicuius magni Principis filia, ad ipsorum instantiam, articulos quosdam scripto compre• 
hendit et exhibuit, quemadmodum ex adiacenti ipsius Schedula Maiestas Vestra latius 
intelliget. Hoc cum proposulsset et de dimissione solicitaret, quarto Ianuarij comprehen­
sus et compedibus reuinctus, eum literis et proprio suo spripto Constantinopolim ucrsus 
ahlegatus foit, tertia die, s.ub noctem coram Hally Bassa comparuit, atque inde in 
Chiaussij cuiusdam custodiam traditus foit. Literae Maiestatis Vestrae una cum ipsius 
Vuolphgangi Scripto, sexto Februarij, in Diuano publice:il fuerunt exhibitae: Postridie ad 
Hally Bassam euocatus, in ipsius praesentia haec omnia foerunt recitata, quae cum uera 
et sua esse fateretur, ad Turcarun1 lmperatorem, Statim fuenint transmissa. Sequent,i 
nocte. rursus accersitus, et per tormenta de omnibus, quae in mandatis habuit, et de 
nonnullis alijs suspectis machinationibus interrogatus, nihit aliud, qu'am quod scripto 
comprehenderat, profiteri uoluit. Postea ad chiaussium suum redijt, unde Septimo prae­
sentis mensis deductus fuit ad captiuitatem Galatensem, qua custodiuntur mancipia 
christiana, terrestribus et maritimis laboribus destinata. Non possum non mirari qua ra­
tione inductus l\foldauus, miserum hominem huc ita miserit. Si literae d,isplicu,issent, 
potuisset eas reijcere, et nundum remiittere: Verum, nulla alia de -causa fecit, nisi ut 
gratiam, confutatls, suspicionibus, retineret: Hoc exempto declarare uolens, qu'am con­
stanter in fide atque obedientia permaneat, quantoque Turcarum Imperatoris aduersarios 
prosequatur odio, multoties enim ad hanc portam delatus fuit, quod cum Mtte Vestra 
occultam haberet, intelligentiam: et hoc solum machinaretur, ut Mtis Vrae subsid1js 
adiutus, Vayuodam ditione pelleret. Hinc est uidere, quam Mti Vrae parum ex animo 
Despota faueat, sed quia origine Cretensem esse audio, cretensi more fecit. lpsemet 
Hally Bassy ualde miratur Despotae malignitatem, quod homo Christianus, Christinae 
professionis, hominem bune, tanquam in macellum miserit. Ego hisce temporibus apud 
Bassas loqui non audeo, turn quia propter diuturnam Ebraijmi Beghi absentiam, Induciae 
certitudinem nullam habeant, turn quia propter huius Nuncij Sermones et tractat1,1s apud 
Despotam habitos, iam dubitare incipiant, amicitiam initam ex parte non obseruatam 
iri. Sunt enim Turcae ualde suspitiosi, qui omnîa Christianorum dicta et facta in suam 

· pernicietn institui credunt, at post allatum a Caes. Maiestate Responsum, et firmitatem 
inducîarum, ego hac de causa Bassas conuenire et pro hominis libertate intercedere non 
dubita ho. 

Si aliquando cum Despota Mtas Vtra expostulauerit, maiorem in modum oro, 
ne mei me-ntionem faciat, sed ex ipsa Moldauia uel aliunde haec ad se perlata esse dicat, 
Posset enim Despota mihi apud Turcarum Principem crear.e maximum periculum, prop­
terea quod omnÎ'a quae hic gerantur, în secreto ad Mtem Vtam perscribam. Turcae 
enim omnes suas actiones me caelare student, cum aUoquin nihil sit, ita occultum, quod 
per fidos exploratores non reueletur. 

Noui praeterea nihil habeo, nisi quod Classis hlc reficiatur, sed frigidius solito, 
Aiunt supra quinquaginta triremes non egressuras ad maris JEgel custodiam. Discedent 
hinc propediem octo triremes, ad Sine atque .IEgipti tuenda litora. Heri sub noctern 
uenit Constantinopolim Legatus quidam Regis Persarum, simul atque apuci Turcarum 
Principem et Bassas fuerit, omnia Mti Vrae latius perscribam. l\1aiestati Vestrae cum 
ornai obsequentia me supplicem commendo. Constantinopoli, Decimo, septimo mensis 
Febrnarij. I 563. 

4n3 
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CC CC XXIII. 

I 5,63, Raportul Juî /Uartin Gott!tard! cătrA Regele Ji/aximiliau despre resoi-
' 7 Febrnar. va rea conflictului iscat între Despot-Vodă şi Lasky. 

(Din Ard1 iva cos. reg. din Viena.) 

Sereni·ssima Regia Maiestas, Domine Domine sempcr demenllssz'mc .. 

Post fidelium seruit,iorum meorum in gratiam Sacratissimae Maiestat is Ves:trae 
debitam subiectionem. 

Bellum ad quod nos proficisci proxime Maiestati Vestrae Serenissimae scripse­
ram iam a nobis peractum est idque sine vllo sanguine. Nam quam primum Venimus 
Ad Hotin locum Regni Poloniae finitimum, alatum est Albertum Lazky et Demetrium 
Visnouoczkij gentes quas contra Hunc conscribere coeperant omnes Dimisisse, quod et 
Regijs literis quae l'eterconia erant alatae Declarabatur que etiam essecurabant, Huic ab 
ilhs partibus hoc tempore nihil · hostile timendum esse. Di misit itaque et ipse suas co 
pias, habebat autem iam in Armis supra Quadraginta hominum milia qui omnes in 
Spatio quatuordecirn dierum confluxerant, eorum a me ad Viginti milia visa sunt lustrata 
in Campa Hotimensi, alij nondum peruenerant et ad rippam Prut fluvij ad Viginti 
Quinque milia esse certo asserebatur, cuius i n V ndatione remorabantur nam niuibu~ so­
lutis glacieque perfracta plurimum exercuerat, Atque hij magna ex parte Equites pedite~ 
pauci, Equos non magnos habent sed satis commodos. Robusta hominum et Bello non 
inepta corpora, F rigoris inaediae ac laboris ipsi non minus quam Equi eorum pacientes 
paruoque Thurcarum more con,tenti. Amor ad Haec erga Prindpem et obedientia maxima. 
Qualis Vbique in Thurcica Tyrrannica Monarchia conspicitur neque quicquam Dubitari 
debet ipsum oblata Bona occasi.one Res Maiestatum Vestrarum iuuare plmi,m1.1m posse, 
Homines. eius ante triduum a Constantinopoli redierunt, qui dicunt lmperatorem esse 
sanum ac mandasse Transsxluano serio ut Bona istius habita in Transyluania iam sine 
aliqua Vlteriori mora restituere Debeat. minatum quoque fuisse proxime Zelymo filio 
suo ni Bonus sit ipsum quoque se non minus ac fratres eius necaturam, Pacatis itaque 
hic rebus Hinc hodie sumus Discessuri ad interiores Regni, partes ad oppidum Jazvasar 
ipsis Dictum ibique hac Quadrageslma mansuri, si quis nouus, motus hoc propositum 
non perturbauerit, Non aliud nisi ut Dominus Deus Maiestatem Vestram Vna cum su'is 
omnibus sanam et incolumem foelicissime conseruet orare quam diu vixero non Desinam. 
ex Hotin I 7. Februarij Ann o I 563.